

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度高津川修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月15日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 中国地方整備局浜田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官

中野 崇

受注者 住所 島根県益田市遠田町2554番地

株式会社 野村組

氏名 代表取締役 野村明生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		7,995,647	
堤防養生工		式	1		1,663,170	
伐木除根工		式	1		1,336,620	
伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐木(粗)	m2	6,000	202.5	1,215,000	
伐木伐竹運搬		m2	6,000	20.27	121,620	
堤防除草工		式	1		326,550	
除草 (人力除草)		m2	3,000	76.82	230,460	
集草 (人力集草)		m2	3,000	17.42	52,260	
積込・荷卸		m2	3,000	10.93	32,790	
運搬(堤防除草)		m2	3,000	3.68	11,040	
法面補修工		式	1		787,500	
土のう工		式	1		787,500	
土のう積		m2	100	7,875	787,500	
付属物設置工		式	1		132,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工		式	1		132,150	
境界鋳	BS-4-2 30枚以上	枚	50	2,643	132,150	
植栽維持工		式	1		190,620	
樹木・芝生管理工		式	1		190,620	
人工張芝	わら芝	m2	300	635.4	190,620	
応急処理工		式	1		3,495,585	
応急処理作業工		式	1		3,495,585	
応急処理作業		式	1		3,495,585	
仮設工		式	1		1,726,622	
交通管理工		式	1		1,726,622	
河川修繕		式	1		39,621,045	
河川土工		式	1		28,928,629	
掘削工		式	1		4,751,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	23,000	206.6	4,751,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		24,176,829	
法覆護岸工		式	1		4,615,200	
法枠工		式	1		4,615,200	
1号現場打法枠		m2	300	15,384	4,615,200	
管理用通路工		式	1		247,090	
堤防天端舗装工		式	1		247,090	
不陸整正	補足材無し	m2	100	106	10,600	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	100	696.9	69,690	
(路盤)		m2	100	1,668	166,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	100			
樋門補修工		式	1		1,597,229	
作業土工		式	1		344,404	
函渠工		式	1		844,080	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	m2	3	3,377	10,131	
コンクリート	内空幅 1.5m 内空高さ 1m コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	8	25,376	203,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.34	171,378	58,268	
削孔(函渠接続)	φ 16 L=100	箇所	148	529.6	78,380	
削孔(函渠接続)	φ 16 L=200	箇所	36	782.9	28,184	
函渠接続		箇所	184	535.7	98,568	
型枠	一般型枠	式	1		269,430	
足場	安全ネット必要	式	1		86,000	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		12,111	
翼壁工		式	1		408,745	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m ²	7	3,172	22,204	
コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m ³	6	25,376	152,256	
鉄筋	SD345 D13	t	0.3	171,378	51,413	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m ²	2	4,608	9,216	
型枠	一般型枠	式	1		169,356	
足場	安全ネット必要	式	1		4,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		2,506,275	
構造物取壊し工		式	1		2,506,275	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	150	8,906	1,335,900	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	75	15,605	1,170,375	
仮設工		式	1		1,726,622	
交通管理工		式	1		1,726,622	
直接工事費		式	1		47,616,692	
共通仮設費		式	1		4,060,780	
共通仮設費		式	1		537,414	
現場環境改善費（率計上）		式	1		537,414	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,523,366	
純工事費		式	1		51,677,472	
現場管理費		式	1		16,758,504	
工事原価		式	1		68,435,976	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		12,224,024	
工事価格		式	1		80,660,000	
消費税相当額		式	1		8,066,000	
工事費計		式	1		88,726,000	